
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.712,88
Cargo Variable $/kWh 88,4794

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 7.800,26
Cargo Variable 151-300 $/kWh 104,2151
Cargo Variable 301-325 $/kWh 104,2151
Cargo Fijo 326-400 $/mes 9.290,61
Cargo Variable 326-400 $/kWh 105,0655
Cargo Fijo 401-450 $/mes 11.904,44
Cargo Variable 401-450 $/kWh 107,9870
Cargo Fijo 451-500 $/mes 13.806,40
Cargo Variable 451-500 $/kWh 109,6026
Cargo Fijo 501-600 $/mes 21.738,86
Cargo Variable 501-600 $/kWh 116,3808
Cargo Fijo 601-700 $/mes 29.120,05
Cargo Variable 601-700 $/kWh 121,4736
Cargo Fijo 701-1400 $/mes 40.940,91
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 124,6748
Cargo Fijo +1400 $/mes 48.727,50
Cargo Variable +1400 $/kWh 125,3376

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 10.935,02
Cargo Variable 0-150 $/kWh 79,8626
Cargo Variable 151-300 $/kWh 86,8946
Cargo Variable 301-325 $/kWh 86,8946
Cargo Fijo 326-500 $/mes 17.877,25
Cargo Variable 326-500 $/kWh 90,8975
Cargo Fijo 501-700 $/mes 31.835,15
Cargo Variable 501-700 $/kWh 96,4385
Cargo Fijo +700 $/mes 44.328,61
Cargo Variable +700 $/kWh 97,2388

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.415,77
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.616,89
Cargo Variable Pico $/kWh 88,1127
Cargo Variable Resto $/kWh 85,3314
Cargo Variable Valle $/kWh 83,7360

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.719,41
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.664,45
Cargo Variable Pico $/kWh 79,5980
Cargo Variable Resto $/kWh 77,0854
Cargo Variable Valle $/kWh 75,6442

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.413,13
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.433,27
Cargo Variable Pico $/kWh 76,5336
Cargo Variable Resto $/kWh 74,1178
Cargo Variable Valle $/kWh 72,7320

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.415,77
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.616,89
Cargo Variable Pico $/kWh 88,1127
Cargo Variable Resto $/kWh 85,3314
Cargo Variable Valle $/kWh 83,7360

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.719,41
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.664,45
Cargo Variable Pico $/kWh 79,5980
Cargo Variable Resto $/kWh 77,0854
Cargo Variable Valle $/kWh 75,6442

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.413,13
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.433,27
Cargo Variable Pico $/kWh 76,5336
Cargo Variable Resto $/kWh 74,1178
Cargo Variable Valle $/kWh 72,7320

ANEXO 21
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 1 - TS GRUPO 1

Página 1



Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.827.644,59
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.616.885,09
Cargo Variable Pico $/MWh 13.663,7100
Cargo Variable Resto $/MWh 13.232,4100
Cargo Variable Valle $/MWh 12.985,0100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.131.283,43
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.664.454,83
Cargo Variable Pico $/MWh 5.148,9600
Cargo Variable Resto $/MWh 4.986,4400
Cargo Variable Valle $/MWh 4.893,2100

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.825.006,11
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.433.270,49
Cargo Variable Pico $/MWh 2.084,5700
Cargo Variable Resto $/MWh 2.018,7700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.981,0300

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.827.644,59
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.616.885,09
Cargo Variable Pico $/MWh 13.663,7100
Cargo Variable Resto $/MWh 13.232,4100
Cargo Variable Valle $/MWh 12.985,0100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico 7.131.283,43
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.664.454,83
Cargo Variable Pico $/MW-mes 5.148,9600
Cargo Variable Resto $/MWh 4.986,4400
Cargo Variable Valle $/MWh 4.893,2100

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.825.006,11
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.433.270,49
Cargo Variable Pico $/MWh 2.084,5700
Cargo Variable Resto $/MWh 2.018,7700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.981,0300

BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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